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NE& pérputhje me nenin 19 dhe 20 t& Statutit t€ Kolegjit “ Pjetér Budi" n€ Prishting

Procesverbal i vizités monitoruese nga AKA-ja

Data e takimit:

05/02/2026

Ora:

16:30-17:30

Vendi:

Kolegji “Pjetér Budi”- Prishting - Zyra e Rektorit

& W o

Pjesémarrés:

[Prof.Ass.Dr. Sabri Klaiqi — Rektori i Kolegjit “Pjetér Budi”
Prof.Ass. Dr. Luljeta Aliu — Prorektorja p&r mésim dhe hulumtim
akademik, (online).

Prof. Fiknete Bejta — Koordinatore e Zyrés s& Cilésisg

Prof. Valentina Vokshi / Sopjani

Prof. Haqif Arifi

Prof. Atdhetar Gara

Prof. Gyftene Syla

Prof. Fitore Mehmeti

Nil Qollaku — Kryetar i Parlamentit Studentor

Gresa Syllejmani — Arké&tare e Parlamentit Studentor

Procesmbajtési

Kryetar i Parlamentit Studentor

Rendi i dités

RENDI I DITES:

1. Parapérgatitjet pér fillimin e semestrit veror 2025/2026,
diskutimi i ligjératave, ushtrimeve, l&ndéve, testeve
(kollokuiumeve), provimeve, orari, mungesat, etj.

2. Informimi i fundit p&r transferin e mundshém té
studentéve n& Kolegjin Pjetér Budi, afatet e
maksimale/ligjore t& transferit.

3. Njoftimi i Senatit me p&rfaqésuesit e Parlamentit
studentor.

4. Té ndryshme.
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Takimin e filloj Prof.Ass.Dr. Sabri Klagi, Rektori i Kolegjit "Pjeter Budi", Prishting, duke i
pérshendetur t& paranishmit dhe falénderuar pér kété takim obligativ shumé& domethénse sa i
pérket respektimit t& Statutit t&€ Kolegjit, g&€ obligon rektorin s& paku mbrenda vitit akademik

t& mbahen katér takime t& Senatiti.

PIKA E PARE:
1. Parapérgatitjet pér fillimin e semestrit veror 2025/2026, diskutimi i ligjératave,

ushtrimeve, léndéve, testeve (kollokuinmeve), provimeve, orari, mungesat, etj.

Fillimisht Rektori e prezantoj rendin e dité dhe e qgiti né votim ku unanimisht u aprovua rendi
i dité me pikat e lartécekura. Mandej Rektori edhe njéher€ i falénderoj pjesémarrésit, e sidomos
kyesiné e re t& Parlamentit Studentor, Kryetarin Nil Collaku dhe Arkétaren Grsa Sylejmani.

Diskutimin Rektori e fokusoj né céshtjet e pérgjithshme strategjike q& lidhen me kérkime,
studime, mésimdhénie dhe 1&ndét dhe kurset né Kolegj, duke pérfshiré: Politikat dhe procedurat
pér vlerésimin dhe mbajtjen e provimeve pér konstatimin e punés akademike t& studentéve;
Sigurimin e mésimit téré jetésor; Standardet akademike dhe validitetin dhe rishikimin e léndéve
mésimore; Sigurimin e cilgsis¢ dhe vler€simin; Zhvillimin e strategjisé pér aktivitetet
akademike né Kolegj dhe pér mjetet ¢ nevojshme pér t'i mb&shtetur ato si dhe ofrimin e
késhillave pér rektorin dhe Bordin drejtues; Sigurimin e késhillave pér céshtje t& tjera q& Bordi
Drejtues ose rektori mund t€ kérkojné nga Senati et]. Senati u njoftua edhe me pérbérjen e re

té kryesisé sé Parlamentit Studentor ¢ ishin pjesémarrés né takim.

N& vazhdim Rektori i njoftoj t& pranishmit pér p&rfundimin e semestrit diméror dhe pérgaditjet
e fllimit t& semestrit veror. Kétu Rektori i njoftoj pjesémarrésit se semestri dim&ror ka
pérfunduar sipas kalendarit akademik dhe ishte gjithgka né rregull, pa vérejtje dhe pa mungesa.
Kurse sa i pérket fillimit t& semestrit veror Rektori i njoftoj t& pranishmit se jang béré té gjith
pérgatitjet e domosdoshme qé semestri t€ filloj me 09.02.2026 dhe se ligjératat me kérkesg t&
studentéve do t& mbahen ¢do dy javé nga ora 16:30. N& diskutim e tutje Rektori kérkoj q& i
gjithé stafi akademik, administrativ dhe Parlamenti Studentor t& b&jné maksimumin e duhur &
procesi mésimor t€ zhvillohet sipas Planprogramit dhe syllabuseve g€ duhet prezantuar

ditén/oren ¢ paré t€ ligjératave, kétu u pajtuan qé t€ gjithé unanimisht dhe garantuan se jan€ né

shérbim t& Kolegjit dhe studentéve posaggrisht.
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N& kété piké i diskutuan edhe ¢éshtje tjera sig ishin, kollokuiumet, provimet, ushtrimet dhe
secili nga ta dha ide dhe metodologji t& mésimdhénies dhe mésimnxénies cilésore, ku fajén e
mori edhe Koordinatorja e cilésisé prof. Fiknete Bejta e cila kérkoj q& testet/kollokuiumet t&
hartohen gjithmoné sipas rregullores q& KPB, pa e cenuar pavarésiné e profesorit né hartimin

e kollokuiumeve apo provimeve.

PIKA E DYTE

2. Informimi i fundit pér transferin e mundshém t€ studentéve né Kolegjin Pjetér

Budi, afatet e maksimale/ligjore t& transferit.

N& kéts piké t& rendit t& dité Rektori e njoftoj Senatin me afatit ligjore, procedurat dhe
dokumentacion e kérkuar né lidhje me transferin e studentéve nga Universitetet dhe Kolegjet
tjera ne Kolegjin Pjetér Budi dhe anasjelltas, q& né parin &shté fund i shkurtit. K&tu nuk pati
diskutime t& tjera veq se stafi dhe pérfagésuesit e Parlamentit studentor u treguan t€ gatshém

t& ndihmojné& n€ kété proces.

PIKA E TRETE

3. Njoftimi i Senatit me pérfaqésuesit ¢ Parlamentit studentor

Rektori me respekt, pérshendetie dhe falénderime t& veganta para Senatit i prezantoj
pérfagésuesit e ri t& zgjedhur ng fillim t& vitit akademik me € drejta t& barabarta pér t€
kandiduar dhe me vota t& feshefta dhe demokratike jan& zgjedhur pérfagésuesit e ri t€
Parlamentit studentor me mandat dy vjegar, me k&t pérbérje. Nil Collaku (viti dyt€) -
Kryetar i Parlamentit Studentor, Donita Shaqiri (viti par€), - Nénkryetare e Parlémentit

Studentor dhe Gresa Sylejmani (viti treté) - Arkétare e Parlamentit Studentor.

Kétu fjalén e mori edhe Kryetari i Parlamentit Studentor dhe u prezantua personalisht para
senatit dhe ofroj gadishmérin e tij maximale pér bashképunim me senatin stafin,
administratén dhe mbi t& gjitha me studentét q& garantoj se do ti pérfagésoj dhe mbroj

gjithmong interesat e tyre.
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PIKA E KATERET
4. Té ndryshme

NE& kété piké u diskutuan edhe ¢shtjet e pérgjithshme nga t& gjithé t& pranishmit edhe nga
studentét ku vleng t& theksohet se Arkétarja e Parlamnetit Studentor falénderoj gjithé stafin
akademik dhe Senatin p&r mundésing e pérfagésimit dhe shprehjes sé fjalés sé liré né interes
té studentéve.

Né fund rektori i falénderoj t€ gjith& pjesémarrésit pér angazhimin dhe kontributin shumé t&

¢muar n€ avancimin e jetés akademike. Takimin e mbylli Rektori n& ora 17:30

Ny o

Proce¥mbajtési: e Rektori i Kolegjit "Pjetér/Budi"
Nil Collaku N7, Prof.Ass.Dr.Sabri Klaiqi

Prishtinég, 09.02.2026



